3. 2020 年 3 月，公司全资子公司 Oceanwide Center LLC 和 88 First Street SF LLC 与 Hony Capital Mezzanine Fund 2019

Limited（以下简称“弘毅”）签署《框架协议》，Oceanwide Center LLC 和 88 First Street SF LLC 拟向弘毅转让其拥有的位

于美国旧金山 First Street 和 Mission Street 的相关境外资产，交易总金额为 12 亿美元。受新型冠状病毒感染肺炎疫情影响，

本次交易的尽职调查工作有所滞后，经友好协商，交易双方于 2020 年 6 月签署《框架协议第一修正案》，将本次交易涉及

的尽职调查期延长至 2020 年 9 月 30 日。截至本报告披露日，上述事项尚在推进中。

4. 2020 年 3 月，公司控股子公司民生证券对民生期货有限公司（以下简称“民生期货”）实施单方减资，以每股 1.15621

元的价格，减资 86,715,750 元，使得民生期货注册资本减少 7,500 万元，即由 43,600 万元减至 36,100 万元。减资完成后，

民生证券持有民生期货的持股比例由 95.87%降至 95.01%。截至本报告披露日，上述事项已办理完成。

5. 经 2019 年 7 月 11 日召开的公司第九届董事会第三十六次临时会议审议，公司同意武汉公司继续引入外部战略投资

者实施增资扩股，增资金额不超过 30 亿元，本公司、公司全资子公司泛海信华放弃对武汉公司本次增资的认缴出资权，同

时，公司董事会授权管理层统筹实施本次武汉公司继续引入投资者实施增资扩股事项（具体情况详见公司披露于 2019 年 7

月 13 日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网的相关公告）。经协商，杭州陆金汀参与上述武汉

公司增资扩股事项，即杭州陆金汀继续对武汉公司进行单方增资。截至本报告披露日，杭州陆金汀已出资 24 亿元。

6. 2019 年 1 月，公司控股子公司武汉公司与融创房地产集团有限公司（以下简称“融创房地产”）签署了《协议书》，

约定武汉公司向融创房地产转让其持有的上海公司剥离以下资产后的 100%股权：（1）上海公司持有的浙江公司 100%股权、

上海御中 100%股权；（2）上海公司全资子公司东风公司持有的北京泛海国际居住区 2#、3#地块的相关资产和负债。2019

年 3 月，上海公司股权转让已经完成。截至本报告披露日，融创房地产已按照约定支付完毕全部交易价款。

泛海控股股份有限公司 2020 年半年度报告

46

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）

一、有限售条件股份 21,112,323  0.41   5,009,551  5,009,551  26,121,874  0.50

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

   境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 21,112,323  0.41   5,009,551  5,009,551  26,121,874  0.50

二、无限售条件股份 5,175,088,333  99.59   -5,009,551  -5,009,551  5,170,078,782  99.50

1、人民币普通股 5,175,088,333  99.59   -5,009,551  -5,009,551  5,170,078,782  99.50

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 5,196,200,656  100.00   0  0  5,196,200,656  100.00

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司原董事/监事/高级管理人员所持有的公司股份在离任后予以锁定。具体详见本节“一、2、限售股份变动情况” 相

关内容。

股份变动的批准情况

泛海控股股份有限公司 2020 年半年度报告

47

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈怀东 500,000  125,000   375,000  离任锁定

第九届董事会/第

九届监事会任期

届满后六个月全

部解锁

韩晓生 2,625,000   875,000  3,500,000  离任锁定

卢志强 13,740,528   4,580,176  18,320,704  离任锁定

苏  刚 37,500  9,375   28,125  离任锁定

周益华 15,000  3,750   11,250  离任锁定